



ANEXO II – OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	2.831/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	020/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote/Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do **COMPRAS.GOV.BR** e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

OBS – 02: O Lote XI, é de participação reservada para Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Equiparadas, nos termos do Decreto N.º 44/2018. No entanto, este lote ficou com valor total estimado acima de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Quando do cadastramento da licitação o sistema Comprasnet não permite a restrição à participação somente de ME/EPP/Equiparada. Considerando a prevalência do princípio da legalidade, optou-se por dar cumprimento à legislação, para tanto o lote será lançado com a possibilidade de participação de todas empresas, **porém as que não se enquadrarem na condição de ME/EPP/Equiparadas serão recusadas no momento da aceitação de proposta para o referido lote.**

LOTE I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA DE CROCHÊ Nº 02. Especificação: Agulha de Crochê em metal nº 02	140	UNID	17,74	2.483,60
2	AGULHA DE CROCHÊ Nº 4, EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: Agulha de crochê nº 4, em aço inoxidável.	140	UNID	17,77	2.487,80
3	AGULHA PARA COSTURA MÃO TAMANHO MÉDIO Especificação: Agulha para costura manual Tamanho Médio.	294	UNID	0,55	161,70
4	AGULHA PARA CROCHÊ COM BARBANTE Nº 4 COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL Especificação: Agulha de crochê com barbante nº 4, com cabo de plástico e ponta de metal.	150	UNID	18,56	2.784,00
5	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE EM METAL 9MM. Especificação: Agulha de crochê de barbante em metal com 9mm.	150	UNID	18,56	2.784,00
6	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 3,5, COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL. Especificação: Agulha para crochê de barbante nº 3,5, cabo plástico e ponta de metal.	150	UNID	14,00	2.100,00
7	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL Nº 11 OU 14, Especificação: Agulha para máquina de costura industrial nº 11 OU 14	360	UNID	1,80	648,00
8	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 14. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 14	600	UNID	1,96	1.176,00
9	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 2020-80/12. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 2020-80/12. Pacote com 10 unidades.	30	UNID	12,71	381,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota, Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



10	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 2045-70/09. Especificação: Agulha para máquina de costura nº 2045-70/09. Pacote com 10 unidades	30	UNID	12,71	381,30
11	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA Nº 16, Especificação: Agulha para máquina de costura nº 16	240	UNID	1,53	367,20
					TOTAL DO LOTE I R\$ 15.754,90
LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
12	ALGODÃO CRU 1 POR 1,60 M, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO - CP Especificação: Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros	57	ROLO	1.467,46	83.645,22
13	ALGODÃOZINHO 100% ALGODÃO, C/ 100 METROS 1,60 LARGURA C/ 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Algodãozinho 100% Algodão, rolo com 100 metros 1,60 largura com 150 fios.	27	ROLO	1.421,69	38.385,63
14	BRIM AZUL ANIL, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim azul anil, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, rolo 100 metros.	36	ROLO	2.816,06	101.378,16
15	BRIM CINZA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim cinza, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, Rolo de 100 metros	36	ROLO	3.945,65	142.043,40
16	BRIM VERDE BANDEIRA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim verde bandeira, com 100 metros, 150 fios, 1,6 largura, rolo 100 metros	36	ROLO	3.945,65	142.043,40
17	PERCAL AZUL CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	45	PECA	418,05	18.812,25
18	PERCAL BRANCO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	45	PECA	418,05	18.812,25
19	PERCAL VERDE CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	45	PECA	418,05	18.812,25
20	POPELINE ESTAMPADO, COR CLARO ADULTO, ROLO C/ 100 METROS - CP Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 100% ALGODÃO COM 1,60mt de largura	45	PECA	1.515,01	68.175,45
21	POPELINE ESTAMPADO INFANTIL Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura	90	ROLO	1.515,01	136.350,90
22	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1 POR 1,6 MT. 100% ALGODÃO- ROLO COM 100METROS. Especificação: Algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros.	8	ROLO	1.561,05	12.488,40
23	TECIDO ALGODÃO LISO 1 POR 1,60MT. COMPOS.100% ALGODÃO, ROLO COM 100METROS-BRANCO. Especificação: Tecido em algodão liso 1 por 1,6mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros na cor branca.	8	ROLO	1.624,27	12.994,16
24	TECIDO ATOALHADO BRANCO. Especificação: Tecido atalhado branco-peça com 50 metros.	9	PECA	687,63	6.188,67
25	TECIDO DE SACARIAS - BRANCO LISO. Especificação: Tecido de sacarias - Branco liso- peça com 50 metros.	9	PECA	270,91	2.438,19
26	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO EM LISTAS. Especificação: Tecido em algodão estampado em listas- peça com 50 metros.	9	PECA	1.294,46	11.650,14
27	TECIDO DE ALGODÃO LISO (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, ROSA, BRANCO) T Especificação: Tecido de algodão liso (vermelho, amarelo, verde, azul, laranja, rosa, branco)	6	PECA	1.045,58	6.273,48



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	tricoline sem elastana. (Cores variadas), peça com 50 metros.				
28	TECIDO EM TRICOLINE - AMARELO. Especificação: Tecido em tricoline - amarelo- peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
29	TECIDO EM TRICOLINE - AZUL. Especificação: Tecido em tricoline - azul liso- peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
30	TECIDO EM TRICOLINE - BRANCO. Especificação: Tecido em tricoline - branco -peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
31	TECIDO EM TRICOLINE - LILÁS. Especificação: Tecido em tricoline - lilás- peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
32	TECIDO EM TRICOLINE - PRETO. Especificação: Tecido em tricoline - preto- peça com 50 metros.	9	PECA	1.369,70	12.327,30
33	TECIDO EM TRICOLINE - ROSA BEBÊ. Especificação: Tecido em tricoline - rosa bebê - peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
34	TECIDO EM TRICOLINE - VERDE. Especificação: Tecido em tricoline - verde- peça com 50 metros.	9	PECA	1.059,90	9.539,10
35	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO (5 CORES DE ESTAMPAS) TRICOLINE SEM ELASTANO. Especificação: Tecido de algodão estampado (5 cores de estampas) tricoline sem elastana. Peça com 50 metros.	4	PECA	1.333,59	5.334,36
36	TECIDO TIPO ATOALHADO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. Especificação: Tecido tipo atalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca.	375	METRO	29,05	10.893,75
37	TECIDO RIBANA, ARMAÇÃO CANELADA-MALHA DUPLA 97% ALGODÃO E 3% DE ELASTANO. Especificação: Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastana, pesando 250gr/mt. Com largura de 0,87m na cor branca.	27	KG	49,95	1.348,65
38	TNT CORES VARIADAS. Especificação: Especificação: TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros.	225	UNID	170,77	38.423,25
39	NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC. Especificação: napa sintética lisa, marrom, 1,40 de largura em PVC, composição: 70% em plástico vinil clorídrico e 30% em malha de poliéster. Peça com 50 metros.	54	PECA	997,71	53.876,34
TOTAL DO LOTE II					R\$ 999.930,20

**LOTE III - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS.
VINCULADO AO LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
40	ALGODÃO CRU 1 POR 1,60 M, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO - CP Especificação: Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros	18	ROLO	1.467,46	26.414,28
41	ALGODÃOZINHO 100% ALGODÃO, C/ 100 METROS 1,60 LARGURA C/ 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Algodãozinho 100% Algodão, rolo com 100 metros 1,60 largura com 150 fios.	9	ROLO	1.421,69	12.795,21
42	BRIM AZUL ANIL, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim azul anil, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, rolo 100 metros.	12	ROLO	2.816,06	33.792,72
43	BRIM CINZA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim cinza, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, Rolo de 100 metros	12	ROLO	3.945,65	47.347,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



44	BRIM VERDE BANDEIRA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação: Tecido Brim verde bandeira, com 100 metros, 150 fios, 1,6 largura, rolo 100 metros	12	ROLO	3.945,65	47.347,80
45	PERCAL AZUL CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	15	PECA	418,05	6.270,75
46	PERCAL BRANCO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	15	PECA	418,05	6.270,75
47	PERCAL VERDE CLARO, 150 FIOS Especificação: Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	15	PECA	418,05	6.270,75
48	POPELINE ESTAMPADO, COR CLARO ADULTO, ROLO C/ 100 METROS - CP Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 100% ALGODÃO COM 1,60mt de largura	15	PECA	1.515,01	22.725,15
49	POPELINE ESTAMPADO INFANTIL Especificação: Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura	30	ROLO	1.515,01	45.450,30
50	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1 POR 1,6 MT. 100% ALGODÃO- ROLO COM 100METROS. Especificação: Algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros.	2	ROLO	1.561,05	3.122,10
51	TECIDO ALGODÃO LISO 1 POR 1,60MT. COMPOS. 100% ALGODÃO, ROLO COM 100METROS-BRANCO. Especificação: Tecido em algodão liso 1 por 1,6mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros na cor branca.	2	ROLO	1.624,27	3.248,54
52	TECIDO ATOALHADO BRANCO. Especificação: Tecido atoalhado branco-peça com 50 metros.	3	PECA	687,63	2.062,89
53	TECIDO DE SACARIAS - BRANCO LISO. Especificação: Tecido de sacarias - Branco liso- peça com 50 metros.	3	PECA	270,91	812,73
54	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO EM LISTAS. Especificação: Tecido em algodão estampado em listas- peça com 50 metros.	3	PECA	1.294,46	3.883,38
55	TECIDO DE ALGODÃO LISO (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, ROSA, BRANCO) T Especificação: Tecido de algodão liso (vermelho, amarelo, verde, azul, laranja, rosa, branco) tricoline sem elastana. (Cores variadas), peça com 50 metros.	1	PECA	1.045,58	1.045,58
56	TECIDO EM TRICOLINE - AMARELO. Especificação: Tecido em tricoline - amarelo- peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
57	TECIDO EM TRICOLINE - AZUL. Especificação: Tecido em tricoline - azul liso- peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
58	TECIDO EM TRICOLINE - BRANCO. Especificação: Tecido em tricoline - branco- peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
59	TECIDO EM TRICOLINE - LILÁS. Especificação: Tecido em tricoline - lilás- peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
60	TECIDO EM TRICOLINE - PRETO. Especificação: Tecido em tricoline - preto- peça com 50 metros.	3	PECA	1.369,70	4.109,10
61	TECIDO EM TRICOLINE - ROSA BEBÊ. Especificação: Tecido em tricoline - rosa bebê - peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
62	TECIDO EM TRICOLINE - VERDE. Especificação: Tecido em tricoline - verde- peça com 50 metros.	3	PECA	1.059,90	3.179,70
63	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO (5 CORES DE ESTAMPAS) TRICOLINE SEM ELASTANO. Especificação: Tecido de algodão estampado (5 cores de estampas) tricoline sem elastana. Peça com 50 metros.	1	PECA	1.333,59	1.333,59



64	TECIDO TIPO ATOALHADO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. Especificação: Tecido tipo atalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca.	125	METRO	29,05	3.631,25
65	TECIDO RIBANA, ARMAÇÃO CANELADA-MALHA DUPLA 97% ALGODÃO E 3% DE ELASTANO. Especificação: Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastano, pesando 250gr/mt. Com largura de 0,87m na cor branca.	9	KG	49,95	449,55
66	TNT CORES VARIADAS. Especificação: Especificação: TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros.	75	UNID	170,77	12.807,75
67	NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC. Especificação: napa sintética lisa, marrom, 1,40 de largura em PVC, composição: 70% em plástico vinil clorídrico e 30% em malha de poliéster. Peça com 50 metros.	18	PECA	997,71	17.958,78
TOTAL DO LOTE III					R\$ 328.228,95

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
68	CANETA PARA TECIDO AZUL Especificação: Caneta Para Tecido Azul	324	UNID	9,06	2.935,44
69	CANETA PARA TECIDO PRETA Especificação: Caneta Para Tecido Preto	324	UNID	5,99	1.940,76
70	CANETA PARA TECIDO COR VERDE Especificação: CANETA PARA PINTURA EM TECIDO PONTA FINA - COR VERDE.	324	UNID	7,39	2.394,36
71	CANETA PARA TECIDO VERMELHO Especificação: Caneta Para Tecido Vermelho	324	UNID	7,27	2.355,48
72	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 0. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 0	60	UNID	9,53	571,80
73	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 12. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 12.	60	UNID	9,53	571,80
74	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 14. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 14.	60	UNID	9,53	571,80
75	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 16. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 16.	60	UNID	9,53	571,80
76	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 2. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 2.	60	UNID	9,07	544,20
77	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 24. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 24.	18	UNID	9,53	171,54
78	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 4. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 4	60	UNID	9,53	571,80
79	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 6. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 6.	60	UNID	9,53	571,80
80	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 00. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 00.	162	UNID	10,10	1.636,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota, Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



81	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 10. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 10.	162	UNID	10,10	1.636,20
82	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 6	150	UNID	9,18	1.377,00
83	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 8	181	UNID	6,83	1.236,23
84	PINCEL PARA PINTURA 14. Especificação: Pincel chato de cabo longo, cor: amarelo, com pontas e cerdas naturais, virola alumínio, nº 14	4	UNID	8,18	32,72
85	PINCEL REDONDO 266 Nº 04. Especificação: Pincel redondo 266 nº 04.	60	UNID	10,10	606,00
86	PINCEL REDONDO 266 Nº 06. Especificação: Pincel redondo 266 nº 06.	60	UNID	10,10	606,00
87	PINCEL REDONDO 266 Nº 08. Especificação: Pincel redondo 266 nº 08.	60	UNID	10,10	606,00
88	PINCEL REDONDO 266 Nº 10. Especificação: Pincel redondo 266 nº 10	60	UNID	10,10	606,00
89	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL Especificação: TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL.	240	FRASCO	21,01	5.042,40
90	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.), COR-LILÁS. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02), cor-lilás.	75	POTE	20,74	1.555,50
91	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) PRETO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) preto. Pote com 250ml.	360	POTE	20,74	7.466,40
92	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) ROSA BEBÊ. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) rosa bebê	75	POTE	20,74	1.555,50
93	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE FOLHA. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde folha. Pote com 250ml.	180	POTE	20,74	3.733,20
94	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE MUSGO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde musgo. Pote com 250ml.	75	FRASCO	20,74	1.555,50
95	TINTA PARA TECIDO ACRILEX AUTO RELEVO (CORES VARIADAS) FRASCO COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido acrílex auto relevo (vermelha, laranja, azul, verde, amarela, rosa, marrom, preta, branca, dourada, lilás, bege) frasco com 250ml.	225	UNID	20,74	4.666,50
96	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR BRANCO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco	150	UNID	16,31	2.446,50
97	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR AZUL CELESTE Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor Azul celeste	60	FRASCO	16,31	978,60
98	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR VERMELHO	90	UNID	16,31	1.467,90
99	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR PRETO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto	128	UNID	16,31	2.087,68
100	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERDE BANDEIRA Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira	68	UNID	16,31	1.109,08
101	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERMELHO FOGO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo	68	PECA	24,94	1.695,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



102	TELA PARA PINTURA 12X16CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 12x16cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	90	UNID	6,56	590,40
103	TELA PARA PINTURA 24X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 24x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	135	UNID	16,28	2.197,80
104	TELA PARA PINTURA 20X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 20x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	135	UNID	9,44	1.274,40
105	TELA PARA PINTURA 40X60CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 40x60cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	135	UNID	16,28	2.197,80
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 63.736,01
LOTE V - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
106	CANETA PARA TECIDO AZUL Especificação: Caneta Para Tecido Azul	108	UNID	9,06	978,48
107	CANETA PARA TECIDO PRETA Especificação: Caneta Para Tecido Preto	108	UNID	5,99	646,92
108	CANETA PARA TECIDO COR VERDE Especificação: CANETA PARA PINTURA EM TECIDO PONTA FINA - COR VERDE.	108	UNID	7,39	798,12
109	CANETA PARA TECIDO VERMELHO Especificação: Caneta Para Tecido Vermelho	108	UNID	7,27	785,16
110	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 0. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 0	20	UNID	9,53	190,60
111	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 12. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 12.	20	UNID	9,53	190,60
112	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 14. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 14.	20	UNID	9,53	190,60
113	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 16. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 16.	20	UNID	9,53	190,60
114	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 2. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 2.	20	UNID	9,07	181,40
115	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 24. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 24.	6	UNID	9,53	57,18
116	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 4. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 4	20	UNID	9,53	190,60
117	PINCÉIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 6. Especificação: Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais. Nº 6.	20	UNID	9,53	190,60
118	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 00. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 00.	54	UNID	10,10	545,40
119	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 10. Especificação: Pincel para pintura de tecido nº 10.	54	UNID	10,10	545,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



120	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 6	50	UNID	9,18	459,00
121	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8. Especificação: Pincel para pintura em tecido nº 8	60	UNID	6,83	409,80
122	PINCEL PARA PINTURA 14. Especificação: Pincel chato de cabo longo, cor: amarelo, com pontas e cerdas naturais, virola alumínio, nº 14	1	UNID	8,18	8,18
123	PINCEL REDONDO 266 Nº 04. Especificação: Pincel redondo 266 nº 04.	20	UNID	10,10	202,00
124	PINCEL REDONDO 266 Nº 06. Especificação: Pincel redondo 266 nº 06.	20	UNID	10,10	202,00
125	PINCEL REDONDO 266 Nº 08. Especificação: Pincel redondo 266 nº 08.	20	UNID	10,10	202,00
126	PINCEL REDONDO 266 Nº 10. Especificação: Pincel redondo 266 nº 10	20	UNID	10,10	202,00
127	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL Especificação: TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL.	80	FRASCO	21,01	1.680,80
128	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.). COR LILÁS. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02), cor-lilás.	25	POTE	20,74	518,50
129	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) PRETO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) preto. Pote com 250ml.	120	POTE	20,74	2.488,80
130	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) ROSA BEBÊ. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) rosa bebê	25	POTE	20,74	518,50
131	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE FOLHA.POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde folha. Pote com 250ml.	60	POTE	20,74	1.244,40
132	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE MUSGO. POTE COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde musgo. Pote com 250ml.	25	FRASCO	20,74	518,50
133	TINTA PARA TECIDO ACRILEX AUTO RELEVO (CORES VARIADAS) FRASCO COM 250ML. Especificação: Tinta para tecido acrílex auto relevo (vermelha, laranja, azul, verde, amarela, rosa, marrom, preta, branca, dourada, lilás, bege) frasco com 250ml.	75	UNID	20,74	1.555,50
134	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR BRANCO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco	50	UNID	16,31	815,50
135	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR AZUL CELESTE Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor Azul celeste	20	FRASCO	16,31	326,20
136	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR VERMELHO	30	UNID	16,31	489,30
137	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR PRETO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto	42	UNID	16,31	685,02
138	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERDE BANDEIRA Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira	22	UNID	16,31	358,82
139	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERMELHO FOGO Especificação: Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo	22	PECA	24,94	548,68
140	TELA PARA PINTURA 12X16CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 12x16cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	30	UNID	6,56	196,80



141	TELA PARA PINTURA 24X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 24x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	45	UNID	16,28	732,60
142	TELA PARA PINTURA 20X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 20x30cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	45	UNID	9,44	424,80
143	TELA PARA PINTURA 40X60CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação: Tela para pintura 40x60cm - tecido na cor branca com moldura em Madeirit.	45	UNID	16,28	732,60
TOTAL DO LOTE V					R\$ 21.201,96

LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. VINCULADO AO LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
144	FELTRO ESTAMPADO Especificação: FELTRO Estampado 100% Poliéster - 1,40mt. De largura, peça com 10 metros de comprimento. (Estampas diversas).	188	PECA	475,00	89.300,00
145	FELTRO ESTAMPADO EM LISTRADO. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em listrado. 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	9	PECA	376,80	3.391,20
146	FELTRO ESTAMPADO EM POAR. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em poar. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	9	PECA	475,00	4.275,00
147	FELTRO ESTAMPADO EM ROSAS. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em rosas. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	9	PECA	376,80	3.391,20
148	FELTRO LISO AMARELO OURO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso amarelo ouro 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	9	PECA	199,03	1.791,27
149	FELTRO LISO - AZUL ROIAL 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso azul roial 50cm x 1,40. Rolo com 10 metros.	7	ROLO	195,17	1.366,19
150	FELTRO LISO BRANCO 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - branco 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	7	PECA	199,03	1.393,21
151	FELTRO LISO LILÁS 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - lilás 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	7	PECA	199,03	1.393,21
152	FELTRO LISO PRETO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso preto 50cm x 1,40-peça com 10 metros.	7	PECA	199,03	1.393,21
153	FELTRO LISO - ROSA BEBÊ - 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso - rosa bebê - 50cm x 1,40 -rolo com 10 metros.	23	ROLO	195,17	4.488,91
154	FELTRO LISO VERDE BANDEIRA 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso verde bandeira 50cm x 1,40. Peça com 10 metros.	9	PECA	195,17	1.756,53
155	ELÁSTICO COR CRU 19 MM COM 25 METROS	90	ROLO	15,21	1.368,90
156	ELÁSTICO COR CRU 34 MM COM 25 METROS	270	ROLO	10,66	2.878,20
157	ELASTICO 3CM, C/ 10 METROS, COR CRU - EX	188	ROLO	23,32	4.384,16
158	ELÁSTICO COR CRU 39 MM COM 25 METROS	90	ROLO	24,30	2.187,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



159	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul. Rolo com 50 metros.	27	ROLO	13,80	372,60
160	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul claro, rolo com 50 metros.	27	ROLO	13,80	372,60
161	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL ESCURO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul escuro, rolo com 50 metros.	27	ROLO	13,80	372,60
162	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - BRANCO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - branco-rolo com 50 metros.	27	ROLO	13,80	372,60
163	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa claro -rolo com 50 metros.	27	PECA	13,80	372,60
164	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA PINK. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa Pink - rolo com 50 metros.	27	PECA	13,80	372,60
165	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - verde-rolo com 50 metros.	27	ROLO	24,57	663,39
166	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERMELHO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - vermelho - rolo com 50 metros.	27	ROLO	14,80	399,60
167	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez-rolo com 50 metros.	27	ROLO	20,77	560,79
168	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AMARELO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez amarelo-rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,13	570,51
169	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez azul-rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,20	572,40
170	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ MARRON. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez marrom, rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,20	572,40
171	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM PRETO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm preto, rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,13	570,51
172	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez verde-rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,13	570,51
173	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AMARELO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm amarelo. Rolo com 50 metros.	90	ROLO	20,20	1.818,00
174	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AZUL. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm azul -rolo com 20 metros.	27	ROLO	16,76	452,52
175	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM BRANCO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm branco. Rolo com 50 metros.	45	ROLO	27,10	1.219,50
176	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ PRETO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez preto - rolo com 50 metros.	27	ROLO	27,10	731,70
177	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM - VERMELHO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm - vermelho-rolo com 50 metros.	27	ROLO	21,20	572,40
178	FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Especificação: FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS.	90	ROLO	58,32	5.248,80
179	FITA MÉTRICA COM 2METROS. Especificação: Fita métrica com 2metros.	72	UNID	4,44	319,68
180	ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Especificação: ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO	27	UNID	112,98	3.050,46



TOTAL LOTE VI
R\$ 144.886,96

LOTE VII - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
181	FELTRO ESTAMPADO Especificação: FELTRO Estampado 100% Poliéster - 1,40mt. De largura, peça com 10 metros de comprimento. (Estampas diversas).	62	PECA	475,00	29.450,00
182	FELTRO ESTAMPADO EM LISTRADO. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em listrado. 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	3	PECA	376,80	1.130,40
183	FELTRO ESTAMPADO EM POAR. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em poar. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	3	PECA	475,00	1.425,00
184	FELTRO ESTAMPADO EM ROSAS. 50CM X 1,40. Especificação: Feltro estampado em rosas. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	3	PECA	376,80	1.130,40
185	FELTRO LISO AMARELO OURO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso amarelo ouro 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	3	PECA	199,03	597,09
186	FELTRO LISO - AZUL ROIAL 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso azul roial 50cm x 1,40. Rolo com 10 metros.	2	ROLO	195,17	390,34
187	FELTRO LISO BRANCO 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - branco 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	2	PECA	199,03	398,06
188	FELTRO LISO LILÁS 50CM X 1,40 Especificação: Feltro liso - lilás 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	2	PECA	199,03	398,06
189	FELTRO LISO PRETO 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso preto 50cm x 1,40-peça com 10 metros.	2	PECA	199,03	398,06
190	FELTRO LISO - ROSA BEBÊ - 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso - rosa bebê - 50cm x 1,40 -rolo com 10 metros.	7	ROLO	195,17	1.366,19
191	FELTRO LISO VERDE BANDEIRA 50CM X 1,40. Especificação: Feltro liso verde bandeira 50cm x 1,40. Peça com 10 metros.	3	PECA	195,17	585,51
192	ELÁSTICO COR CRU 19 MM COM 25 METROS	30	ROLO	15,21	456,30
193	ELÁSTICO COR CRU 34 MM COM 25 METROS	90	ROLO	10,66	959,40
194	ELASTICO 3CM, C/ 10 METROS, COR CRU - EX	62	ROLO	23,32	1.445,84
195	ELÁSTICO COR CRU 39 MM COM 25 METROS	30	ROLO	24,30	729,00
196	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul. Rolo com 50 metros.	9	ROLO	13,80	124,20
197	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul claro, rolo com 50 metros.	9	ROLO	13,80	124,20
198	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - AZUL ESCURO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul escuro, rolo com 50 metros.	9	ROLO	13,80	124,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



199	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - BRANCO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - branco- rolo com 50 metros.	9	ROLO	13,80	124,20
200	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA CLARO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa claro - rolo com 50 metros.	9	PECA	13,80	124,20
201	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - ROSA PINK. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa Pink - rolo com 50 metros.	9	PECA	13,80	124,20
202	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - verde- rolo com 50 metros.	9	ROLO	24,57	221,13
203	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - VERMELHO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - vermelho - rolo com 50 metros.	9	ROLO	14,80	133,20
204	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez- rolo com 50 metros.	9	ROLO	20,77	186,93
205	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AMARELO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez amarelo- rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,13	190,17
206	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ AZUL. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez azul- rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,20	190,80
207	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ MARRON. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez marrom, rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,20	190,80
208	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM PRETO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm preto, rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,13	190,17
209	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ VERDE. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez verde- rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,13	190,17
210	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AMARELO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm amarelo. Rolo com 50 metros.	30	ROLO	20,20	606,00
211	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AZUL. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm azul - rolo com 20 metros.	9	ROLO	16,76	150,84
212	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM BRANCO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm branco. Rolo com 50 metros.	15	ROLO	27,10	406,50
213	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ PRETO. Especificação: Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez preto - rolo com 50 metros.	9	ROLO	27,10	243,90
214	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM - VERMELHO. Especificação: Viés LARGO 100% algodão 35mm - vermelho- rolo com 50 metros.	9	ROLO	21,20	190,80
215	FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Especificação: FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS.	30	ROLO	58,32	1.749,60
216	FITA MÉTRICA COM 2METROS. Especificação: Fita métrica com 2metros.	24	UNID	4,44	106,56
217	ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO Especificação: ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO	9	UNID	112,98	1.016,82
					TOTAL LOTE VII R\$ 47.569,24

**LOTE VIII - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS.
VINCULADO AO LOTE IX**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	--------	-------	-----------	-----------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



218	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor amarelo. Rolo com 50 metros.	90	ROLO	51,37	4.623,30
219	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AZUL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor azul.	90	ROLO	48,15	4.333,50
220	FITA DE CETIN LISA Nº 05 AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 azul Royal.	90	ROLO	52,96	4.766,40
221	FITA DE CETIN LISA Nº 05. COR PRETO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, preto.	75	ROLO	49,19	3.689,25
222	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor verde.	45	ROLO	50,15	2.256,75
223	FITA DE CETIN LISA Nº 05, VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde bandeira.	45	ROLO	47,80	2.151,00
224	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde folha.	45	ROLO	49,95	2.247,75
225	FITA DE CETIN LISA Nº 05. VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde musgo.	45	ROLO	49,12	2.210,40
226	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor amarelo.	188	ROLO	19,14	3.598,32
227	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul bebê.	45	ROLO	19,37	871,65
228	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul Royal.	150	ROLO	19,75	2.962,50
229	FITA DE CETIN Nº 0 COR -BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 0, verde bandeira	45	ROLO	19,21	864,45
230	FITA DE CETIN Nº 0 - COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor branco.	45	ROLO	17,68	795,60
231	FITA DE CETIN Nº 0 - COR LILÁS. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor lilás.	113	ROLO	19,42	2.194,46
232	FITA DE CETIN Nº 0 - COR PRETO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor preto.	45	ROLO	15,35	690,75
233	FITA DE CETIN Nº 0 - COR ROXO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor roxo.	45	ROLO	19,71	886,95
234	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde.	45	ROLO	19,01	855,45
235	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 0- cor verde folha.	45	ROLO	19,42	873,90
236	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde musgo.	45	ROLO	18,80	846,00
237	FITA DE CETIN Nº 0. COR - VERMELHA. Especificação: Fita de cetim nº 0, cor - vermelha.	45	ROLO	19,33	869,85
238	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- amarelo.	45	ROLO	51,58	2.321,10
239	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul bebê.	45	ROLO	51,58	2.321,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



240	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul Royal.	45	ROLO	51,58	2.321,10
241	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- branco.	45	ROLO	52,85	2.378,25
242	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa bebê.	45	ROLO	51,22	2.304,90
243	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA PINK. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa Pink.	45	ROLO	51,22	2.304,90
244	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bandeira.	45	ROLO	52,09	2.344,05
245	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bebê.	45	ROLO	51,58	2.321,10
246	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde folha.	45	ROLO	52,85	2.378,25
247	FITA DE CETIM 100%POLIÉSTER Nº 05 COM 22MM. PEÇA COM 10 METROS. Especificação: Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros.	53	PECA	17,29	916,37
248	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 05 COM 12MM, NA COR VERMELHO. Especificação: Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros.	113	PECA	16,24	1.835,12
249	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 03 COM 15MM, NA COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. Peça com 10metros.	8	PECA	16,24	129,92
250	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 AZUL- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06 azul- rolo com 1.000 metros.	150	ROLO	42,42	6.363,00
251	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. LILÁS. ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, lilás. Rolo com 1.000 metros	150	ROLO	41,48	6.222,00
252	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 VERDE- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, verde- rolo com 1.000 metros.	150	ROLO	41,85	6.277,50
253	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. AMARELO, ROLO COM 1.000METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, amarelo- rolo com 1.000metros.	150	ROLO	44,93	6.739,50
254	FIO PARA COSTURA 100% POLIESTER BRANCO Especificação: Fio para costura 100% poliéster branco	108	UNID	7,65	826,20
255	FIO PARA OVERLOQUE, EM NYLON, COR AZUL CLARO, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, em nylon, cor azul claro, com 1.200 metros. Rolo.	108	ROLO	6,41	692,28
256	FIO PARA OVERLOQUE, NYLON, COR VERDE BANDEIRA, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, nylon, cor verde bandeira, com 1.200 metros. Rolo.	108	ROLO	6,91	746,28
257	LINHA PRINCESA Nº 3505. Especificação: Linha princesa nº 3505.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
258	LINHA PRINCESA Nº 3517. Especificação: Linha princesa nº 3517.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	30,54	183,24
259	LINHA PRINCESA Nº 3553. Especificação: Linha princesa nº 3553. Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
260	LINHA PRINCESA Nº 3534. Especificação: Linha princesa nº 3534.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	30,99	185,94
261	LINHA PRINCESA Nº 3519. Especificação: Linha princesa nº 3519. Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



262	LINHA PRINCESA Nº 3511. Especificação: Linha princesa nº 3511.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
263	LINHA PRINCESA Nº 3512. Especificação: Linha princesa nº 3512. Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
264	LINHA PRINCESA Nº 3515. Especificação: Linha princesa nº 3515.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
265	LINHA PRINCESA Nº 3521. Especificação: Linha princesa nº 3521.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	34,22	205,32
266	LINHA PRINCESA Nº 3550. Especificação: Linha princesa nº 3550.Rolo com 1.500 metros.	6	ROLO	31,23	187,38
267	LINHA AZUL ANIL 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster	128	ROLO	6,63	848,64
268	LINHA AZUL CLARO 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha Azul Claro 1.200 metros, 100% poliéster	218	ROLO	6,49	1.414,82
269	LINHA BRANCA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster	218	ROLO	6,12	1.334,16
270	LINHA VERDE BANDEIRA 1.200 METROS Especificação: Linha verde bandeira 1.200 metros	218	ROLO	6,12	1.334,16
271	LINHA CINZA 1.200 METROS, 100% POLIESTER. Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster.	218	ROLO	6,12	1.334,16
272	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	8	ROLO	8,77	70,16
273	LINHA PARA CROCHÊ LILÁS- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	8	ROLO	8,37	66,96
274	LINHA PARA CROCHÊ - VERMELHA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê - vermelha- rolo com 65 metros.	8	ROLO	8,96	71,68
275	LINHA PARA CROCHÊ VERDE- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê verde- rolo com 65 metros.	8	ROLO	9,88	79,04
276	LINHA PARA CROCHÊ AMARELA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê amarela- rolo com 65 metros.	8	ROLO	8,77	70,16
277	LINHA PARA CROCHÊ AZUL- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê azul- rolo com 65 metros.	8	ROLO	6,63	53,04
278	LINHA PARA CROCHÊ PRETA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê preta- rolo com 65 metros.	8	ROLO	8,77	70,16
279	LINHA 100% POLIESTER - BRANCO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - branco- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05
280	LINHA 100% POLIESTER - AZUL- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - azul- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05
281	LINHA 100% POLIESTER MARROM- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster marrom- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05
282	LINHA 100% POLIESTER - PRETO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - Preto- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05
283	LINHA 100% POLIESTER - ROSA- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - rosa- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



284	LINHA 100% POLIESTER VERDE- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster verde- tubo com 1.500metros.	135	TUBO	6,63	895,05
285	BARBANTE CRU Nº 4/4, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/4, rolo com 1kg.	105	KG	33,81	3.550,05
286	BARBANTE CRU Nº 4/6, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/6, rolo com 1kg.	105	KG	36,23	3.804,15
287	BARBANTE CRU Nº 4/8, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/8, rolo com 1kg.	105	KG	33,07	3.472,35
288	BARBANTE COLORIDO 4/4 - CORES VARIADAS Especificação: Barbante colorido 4/4 - cores variadas. Kg.	105	KG	25,07	2.632,35
289	BARBANTE COLORIDO 4/6. CORES VARIADAS. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/6 cores variadas. Rolo com 1kg.	105	KG	26,88	2.822,40
290	BARBANTE COLORIDO 4/8. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/8. Rolo com 1kg.	105	KG	26,87	2.821,35
TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 127.545,04

LOTE IX - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. VINCULADO AO LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
291	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor amarelo. Rolo com 50 metros.	30	ROLO	51,37	1.541,10
292	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AZUL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor azul.	30	ROLO	48,15	1.444,50
293	FITA DE CETIN LISA Nº 05 AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 azul Royal.	30	ROLO	52,96	1.588,80
294	FITA DE CETIN LISA Nº 05. COR PRETO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, preto.	25	ROLO	49,19	1.229,75
295	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05 - cor verde.	15	ROLO	50,15	752,25
296	FITA DE CETIN LISA Nº 05, VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde bandeira.	15	ROLO	47,80	717,00
297	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde folha.	15	ROLO	49,95	749,25
298	FITA DE CETIN LISA Nº 05. VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim lisa nº 05, verde musgo.	15	ROLO	49,12	736,80
299	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor amarelo.	62	ROLO	19,14	1.186,68
300	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul bebê.	15	ROLO	19,37	290,55
301	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor azul Royal.	50	ROLO	19,75	987,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



302	FITA DE CETIN Nº 0 COR -BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 0, verde bandeira	15	ROLO	19,21	288,15
303	FITA DE CETIN Nº 0 - COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor branco.	15	ROLO	17,68	265,20
304	FITA DE CETIN Nº 0 - COR LILÁS. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor lilás.	37	ROLO	19,42	718,54
305	FITA DE CETIN Nº 0 - COR PRETO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor preto.	15	ROLO	15,35	230,25
306	FITA DE CETIN Nº 0 - COR ROXO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor roxo.	15	ROLO	19,71	295,65
307	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde.	15	ROLO	19,01	285,15
308	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 0- cor verde folha.	15	ROLO	19,42	291,30
309	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE MUSGO. Especificação: Fita de cetim nº 0 - cor verde musgo.	15	ROLO	18,80	282,00
310	FITA DE CETIN Nº 0. COR - VERMELHA. Especificação: Fita de cetim nº 0, cor - vermelha.	15	ROLO	19,33	289,95
311	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AMARELO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- amarelo.	15	ROLO	51,58	773,70
312	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul bebê.	15	ROLO	51,58	773,70
313	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL ROYAL. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- azul Royal.	15	ROLO	51,58	773,70
314	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- BRANCO. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- branco.	15	ROLO	52,85	792,75
315	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa bebê.	15	ROLO	51,22	768,30
316	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA PINK. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- rosa Pink.	15	ROLO	51,22	768,30
317	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BANDEIRA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bandeira.	15	ROLO	52,09	781,35
318	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BEBÊ. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde bebê.	15	ROLO	51,58	773,70
319	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE FOLHA. Especificação: Fita de cetim nº 8 - cor- verde folha.	15	ROLO	52,85	792,75
320	FITA DE CETIM 100%POLIÉSTER Nº 05 COM 22MM. PEÇA COM 10 METROS. Especificação: Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros.	17	PECA	17,29	293,93
321	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 05 COM 12MM, NA COR VERMELHO. Especificação: Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros.	37	PECA	16,24	600,88
322	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 03 COM 15MM, NA COR BRANCO. Especificação: Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. Peça com 10 metros.	2	PECA	16,24	32,48
323	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 AZUL- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06 azul- rolo com 1.000 metros.	50	ROLO	42,42	2.121,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



324	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. LILÁS. ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, lilás. Rolo com 1.000 metros	50	ROLO	41,48	2.074,00
325	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 VERDE- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, verde- rolo com 1.000 metros.	50	ROLO	41,85	2.092,50
326	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06. AMARELO, ROLO COM 1.000METROS. Especificação: Fio barbante para crochê nº 06, amarelo- rolo com 1.000metros.	50	ROLO	44,93	2.246,50
327	FIO PARA COSTURA 100% POLIESTER BRANCO Especificação: Fio para costura 100% poliéster branco	36	UNID	7,65	275,40
328	FIO PARA OVERLOQUE, EM NYLON, COR AZUL CLARO, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, em nylon, cor azul claro, com 1.200 metros. Rolo.	36	ROLO	6,41	230,76
329	FIO PARA OVERLOQUE, NYLON, COR VERDE BANDEIRA, COM 1.200 METROS. Especificação: Fio para overloque, nylon, cor verde bandeira, com 1.200 metros. Rolo.	36	ROLO	6,91	248,76
330	LINHA PRINCESA Nº 3505. Especificação: Linha princesa nº 3505.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
331	LINHA PRINCESA Nº 3517. Especificação: Linha princesa nº 3517.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	30,54	30,54
332	LINHA PRINCESA Nº 3553. Especificação: Linha princesa nº 3553. Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
333	LINHA PRINCESA Nº 3534. Especificação: Linha princesa nº 3534.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	30,99	30,99
334	LINHA PRINCESA Nº 3519. Especificação: Linha princesa nº 3519. Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
335	LINHA PRINCESA Nº 3511. Especificação: Linha princesa nº 3511.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
336	LINHA PRINCESA Nº 3512. Especificação: Linha princesa nº 3512. Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
337	LINHA PRINCESA Nº 3515. Especificação: Linha princesa nº 3515.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
338	LINHA PRINCESA Nº 3521. Especificação: Linha princesa nº 3521.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	34,22	34,22
339	LINHA PRINCESA Nº 3550. Especificação: Linha princesa nº 3550.Rolo com 1.500 metros.	1	ROLO	31,23	31,23
340	LINHA AZUL ANIL 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster	42	ROLO	6,63	278,46
341	LINHA AZUL CLARO 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha Azul Claro 1.200 metros, 100% poliéster	72	ROLO	6,49	467,28
342	LINHA BRANCA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster	72	ROLO	6,12	440,64
343	LINHA VERDE BANDEIRA 1.200 METROS Especificação: Linha verde bandeira 1.200 metros	72	ROLO	6,12	440,64
344	LINHA CINZA 1.200 METROS, 100% POLIESTER. Especificação: Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster.	72	ROLO	6,12	440,64
345	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	2	ROLO	8,77	17,54



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



346	LINHA PARA CROCHÊ LILÁS- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	2	ROLO	8,37	16,74
347	LINHA PARA CROCHÊ - VERMELHA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê - vermelha- rolo com 65 metros.	2	ROLO	8,96	17,92
348	LINHA PARA CROCHÊ VERDE- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê verde- rolo com 65 metros.	2	ROLO	9,88	19,76
349	LINHA PARA CROCHÊ AMARELA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê amarela- rolo com 65 metros.	2	ROLO	8,77	17,54
350	LINHA PARA CROCHÊ AZUL- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê azul- rolo com 65 metros.	2	ROLO	6,63	13,26
351	LINHA PARA CROCHÊ PRETA- ROLO COM 65 METROS. Especificação: Linha para crochê preta- rolo com 65 metros.	2	ROLO	8,77	17,54
352	LINHA 100% POLIESTER - BRANCO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - branco- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
353	LINHA 100% POLIESTER - AZUL- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - azul- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
354	LINHA 100% POLIESTER MARROM- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster marrom- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
355	LINHA 100% POLIESTER - PRETO- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - Preto- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
356	LINHA 100% POLIESTER - ROSA- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster - rosa- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
357	LINHA 100% POLIESTER VERDE- TUBO COM 1.500METROS. Especificação: Linha 100% poliéster verde- tubo com 1.500metros.	45	TUBO	6,63	298,35
358	BARBANTE CRU Nº 4/4, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/4, rolo com 1kg.	35	KG	33,81	1.183,35
359	BARBANTE CRU Nº 4/6, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/6, rolo com 1kg.	35	KG	36,23	1.268,05
360	BARBANTE CRU Nº 4/8, ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante cru nº 4/8, rolo com 1kg.	35	KG	33,07	1.157,45
361	BARBANTE COLORIDO 4/4 - CORES VARIADAS Especificação: Barbante colorido 4/4 - cores variadas. Kg.	35	KG	25,07	877,45
362	BARBANTE COLORIDO 4/6. CORES VARIADAS. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/6 cores variadas. Rolo com 1kg.	35	KG	26,88	940,80
363	BARBANTE COLORIDO 4/8. ROLO COM 1KG. Especificação: Barbante colorido 4/8. Rolo com 1kg.	35	KG	26,87	940,45
TOTAL DO LOTE IX					R\$ 42.062,74
LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS.					
VINCULADO AO LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



364	LENÇOL BRANCO, 100% ALGODÃO, 220 X 1,60M, COR BRANCA Especificação: Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca	6390	UNID	43,22	276.175,80
365	TOALHA DE BANHO Especificação: Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas	1917	UNID	36,68	70.315,56
366	TOALHA PARA ROSTO, 0,70CM X 0,50CM LISA EM CORES DIVERSAS Especificação: Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas	900	ROLO	20,09	18.081,00
367	MANTA COBERTOR PARA FRIJO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. Especificação: MANTA COBERTOR PARA FRIJO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. 2.000x 1.60 MT.	900	UNID	44,63	40.167,00
368	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 80. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 80	38	METRO	28,34	1.076,92
369	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 100. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 100. Metro.	38	METRO	28,34	1.076,92
370	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 150. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 150.	38	METRO	28,34	1.076,92
371	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO Especificação: Em tecido felpudo, 100% algodão, tamanho 0,40cmx0,62cm, cores e estampas variadas.	360	UNID	8,58	3.088,80
372	PANO DE PRATO 48CMX70CM EM ALGODÃO Especificação: PANO DE PRATO 48cmx70cm em algodão (sem pintura)	3750	UNID	6,27	23.512,50
373	PANO DE PRATO PINTADO 68X48	360	UNID	6,27	2.257,20
374	FLANELA GRANDE 40X60 CM	360	UNID	5,71	2.055,60

TOTAL LOTE X
R\$ 438.884,22

LOTE XI - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS.
VINCULADO AO LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
375	LENÇOL BRANCO, 100% ALGODÃO, 220 X 1,60M, COR BRANCA Especificação: Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca	2130	UNID	43,22	92.058,60
376	TOALHA DE BANHO Especificação: Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas	639	UNID	36,68	23.438,52
377	TOALHA PARA ROSTO, 0,70CM X 0,50CM LISA EM CORES DIVERSAS Especificação: Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas	300	ROLO	20,09	6.027,00
378	MANTA COBERTOR PARA FRIJO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. Especificação: MANTA COBERTOR PARA FRIJO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. 2.000x 1.60 MT.	300	UNID	44,63	13.389,00
379	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 80. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 80	12	METRO	28,34	340,08
380	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 100. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 100. Metro.	12	METRO	28,34	340,08
381	MANTA ACRÍLICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 150. Especificação: Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 150.	12	METRO	28,34	340,08



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



382	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO Especificação: Em tecido felpudo, 100% algodão, tamanho 0,40cmx0,62cm, cores e estampas variadas.	120	UNID	8,58	1.029,60
383	PANO DE PRATO 48CMX70CM EM ALGODÃO Especificação: PANO DE PRATO 48cmx70cm em algodão (sem pintura)	1250	UNID	6,27	7.837,50
384	PANO DE PRATO PINTADO 68X48	120	UNID	6,27	752,40
385	FLANELA GRANDE 40X60 CM	120	UNID	5,71	685,20
					TOTAL LOTE XI R\$ 146.238,06

ITENS NÃO AGRUPADOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL.TOTAL
386	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 03. Especificação: Miçanga formato redondo nº 03, pacote com 01kg.	3	KG	94,82	284,46
387	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 05. Especificação: Miçanga formato redondo nº 05. Pacote com 1kg.	3	KG	94,82	284,46
388	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 08. Especificação: Miçanga formato redondo nº 08. Pacote com 1kg.	3	KG	94,82	284,46
389	JOGO DE ALICATES PARA BIJUTERIAS. Especificação: Jogo de alicates para bijuterias, jogo com 3 peças.	30	JOGO	59,09	1.772,70
390	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA DE COSTURA COM 100ML. Especificação: Óleo para lubrificação de máquina de costura, com 100ml.	72	UNID	41,01	2.952,72
391	TESOURA PROFISSIONAL PARA COSTURA - TAM. GRANDE Especificação: Tesoura profissional para costura - Tam. Grande, específica para corte de papel, moldes de costura, tecidos no tamanho de 20cm.	286	UNID	30,76	8.797,36

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 2.390.414,44 (Dois milhões, trezentos e noventa mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos), para todo o objeto, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante - Fundo Municipal de Saúde e juntadas aos autos do processo licitatório.

PLANILHA MEDIA						
AVIAMENTO E COSTURA - 2023						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	BANCO DE PREÇO	VALOR TOTAL	
1	AGULHA DE CROCHÊ Nº 02. Especificação : Agulha de Crochê em metal nº 02	140	UNID	R\$ 17,74	R\$ 2.483,60	
2	AGULHA DE CROCHÊ Nº 4, EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação : Agulha de crochê nº 4, em aço inoxidável.	140	UNID	R\$ 17,77	R\$ 2.487,80	
3	AGULHA PARA COSTURA MAO TAMANHO MÉDIO Especificação : Agulha para costura manual Tamanho Médio.	294	UNID	R\$ 0,55	R\$ 161,70	
4	AGULHA PARA CROCHE COM BARBANTE Nº 4 COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL Especificação : Agulha de crochê com barbante nº 4, com cabo de de plástico e ponta de metal.	150	UNID	R\$ 18,56	R\$ 2.784,00	
5	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE EM METAL 9MM. Especificação : Agulha de crochê de barbante em metal com 9mm.	150	UNID	R\$ 18,56	R\$ 2.784,00	
6	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 3,5, COM CABO DE PLÁSTICO E PONTA DE METAL. Especificação : Agulha para crochê de barbante nº 3,5, cabo plástico e ponta de metal.	150	UNID	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	
7	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL Nº 11 OU 14 Especificação : Agulha para máquina de costura industrial nº 11 OU 14	360	UNID	R\$ 1,80	R\$ 648,00	
8	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 14 Especificação : Agulha para máquina de costura nº 14	600	UNID	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00	
9	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 2020-80/12. Especificação : Agulha para máquina de costura nº 2020-80/12. Pacote com 10 unidades.	30	UNID	R\$ 12,71	R\$ 381,30	
10	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 2045-70/09. Especificação : Agulha para máquina de costura nº 2045-70/09. Pacote com 10 unidades	30	UNID	R\$ 12,71	R\$ 381,30	
11	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 16 Especificação : Agulha para máquina de costura nº 16	240	UNID	R\$ 1,53	R\$ 367,20	



Handwritten signature

12	ALGODAO CRU 1 POR 1,60 M, COMPOSIÇÃO 100% ALGODAO - CP Especificação : Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros	75	ROLO	R\$ 1.467,46	R\$ 110.059,50
13	ALGODAOZINHO 100% ALGODAO, C/ 100 METROS 1,60 LARGURA C/ 150 FIOS - CP Especificação : Tecido Algodãozinho 100% Algodão, rolo com 100 metros 1,60 largura com 150 fios.	36	ROLO	R\$ 1.421,69	R\$ 51.180,84
14	BARBANTE CRU Nº 4/4, ROLO COM 1KG. Especificação : Barbante cru nº 4/4, rolo com 1kg.	140	KG	R\$ 33,81	R\$ 4.733,40
15	BARBANTE CRU Nº 4/6, ROLO COM 1KG. Especificação : Barbante cru nº 4/6, rolo com 1kg.	140	KG	R\$ 36,23	R\$ 5.072,20
16	BARBANTE CRU Nº 4/8, ROLO COM 1KG. Especificação : Barbante cru nº 4/8, rolo com 1kg.	140	KG	R\$ 33,07	R\$ 4.629,80
17	BARBANTE COLORIDO 4/4 - CORES VARIADAS Especificação : Barbante colorido 4/4 - cores variadas. kg.	140	KG	R\$ 25,07	R\$ 3.509,80
18	BARBANTE COLORIDO 4/6 CORES VARIADAS. ROLO COM 1KG. Especificação : Barbante colorido 4/6 cores variadas. Rolo com 1kg.	140	KG	R\$ 26,88	R\$ 3.763,20
19	BARBANTE COLORIDO 4/8. ROLO COM 1KG. Especificação : Barbante colorido 4/8. Rolo com 1kg.	140	KG	R\$ 26,87	R\$ 3.761,80
20	BRIM AZUL ANIL, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação : Tecido Brim azul anil, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, rolo 100 metros.	48	ROLO	R\$ 2.816,06	R\$ 135.170,88
21	BRIM CINZA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação : Tecido Brim cinza, com 100 metros, 150 fios, 1,60 largura, Rolo de 100 metros	48	ROLO	R\$ 3.945,65	R\$ 189.391,20
22	BRIM VERDE BANDEIRA, COM 100 METROS, 150 FIOS - CP Especificação : Tecido Brim verde bandeira, com 100 metros, 150 fios, 1,6 largura, rolo 100 metros	48	ROLO	R\$ 3.945,65	R\$ 189.391,20
23	CANETA PARA TECIDO AZUL Especificação : Caneta Para Tecido Azul	432	UNID	R\$ 9,06	R\$ 3.913,92
24	CANETA PARA TECIDO PRETA Especificação : Caneta Para Tecido Preto	432	UNID	R\$ 5,99	R\$ 2.587,68
25	CANETA PARA TECIDO COR VERDE Especificação : CANETA PARA PINTURA EM TECIDO PONTA FINA - COR VERDE.	432	UNID	R\$ 7,39	R\$ 3.192,48



de

26	CANETA PARA TECIDO VERMELHO Especificação : Caneta Para Tecido Vermelho	432	UNID	R\$	7,27	R\$	3.140,64
27	ELÁSTICO COR CRU 19 MM COM 25 METROS	120	ROLO	R\$	15,21	R\$	1.825,20
28	ELÁSTICO COR CRU 34 MM COM 25 METROS	360	ROLO	R\$	10,66	R\$	3.837,60
29	ELÁSTICO 3CM, C/ 10 METROS, COR CRU - EX	250	ROLO	R\$	23,32	R\$	5.830,00
30	ELÁSTICO COR CRU 39 MM COM 25 METROS	120	ROLO	R\$	24,30	R\$	2.916,00
31	FECHE DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS. Especificação : FECHO DE CONTATO MACHO E FÊMEA 25MM, (VELCRO) PEÇA COM 10 METROS.	120	ROLO	R\$	58,32	R\$	6.998,40
32	FITA MÉTRICA COM 2METROS. Especificação : Fita métrica com 2metros.	96	UNID	R\$	4,44	R\$	426,24
33	FLANELA GRANDE 40X60 CM	480	UNID	R\$	5,71	R\$	2.740,80
34	FELTRO ESTAMPADO Especificação : FELTRO Estampado 100% Poliéster - 1,40mt. de largura, peça com 10 metros de comprimento.(Estampas diversas, conforme solicitação do setor demandante).	250	PECA	R\$	475,00	R\$	118.750,00
35	FELTRO ESTAMPADO EM LISTRADO. 50CM X 1,40. Especificação : Feltro estampado em listrado. 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	12	PECA	R\$	376,80	R\$	4.521,60
36	FELTRO ESTAMPADO EM POAR. 50CM X 1,40. Especificação : Feltro estampado em poar. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	12	PECA	R\$	475,00	R\$	5.700,00
37	FELTRO ESTAMPADO EM ROSAS. 50CM X 1,40. Especificação : Feltro estampado em rosas. 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	12	PECA	R\$	376,80	R\$	4.521,60
38	FELTRO LISO AMARELO OURO 50CM X 1,40. Especificação : Feltro liso amarelo ouro 50cm x 1,40- peça com 10 metros.	12	PECA	R\$	199,03	R\$	2.388,36
39	FELTRO LISO - AZUL ROIAL 50CM X 1,40. Especificação : Feltro liso azul roial 50cm x 1,40.rol com 10 metros.	9	ROLO	R\$	195,17	R\$	1.756,53
40	FELTRO LISO BRANCO 50CM X 1,40 Especificação : Feltro liso - branco 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	9	PECA	R\$	199,03	R\$	1.791,27
41	FELTRO LISO LILAS 50CM X 1,40 Especificação : Feltro liso - lilás 50cm x 1,40 - peça com 10 metros.	9	PECA	R\$	199,03	R\$	1.791,27
42	FELTRO LISO PRETO 50CM X 1,40. Especificação : Feltro liso preto 50cm x 1,40-peça com 10 metros.	9	PECA	R\$	199,03	R\$	1.791,27



[Handwritten signature]

43	FELTRO LISO - ROSA BEBÊ - 50CM X 1,40. Especificação : Feltro liso - rosa bebê - 50cm x 1,40 - rolo com 10 metros.	30	ROLO	R\$	195,17	R\$	5.855,10
44	FELTRO LISO VERDE BANDEIRA 50CM X 1,40. Especificação : Feltro liso verde bandeira 50cm x 1,40 .peça com 10 metros.	12	PECA	R\$	195,17	R\$	2.342,04
45	FIO BARBANTE PARA CROCHE Nº 06 AZUL- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação : Fio barbante para crochê nº 06 azul- rolo com 1.000 metros.	200	ROLO	R\$	42,42	R\$	8.484,00
46	FIO BARBANTE PARA CROCHE Nº 06 LILAS. ROLO COM 1.000 METROS. Especificação : Fio barbante para crochê nº 06 lilás. Rolo com 1.000 metros	200	ROLO	R\$	41,48	R\$	8.296,00
47	FIO BARBANTE PARA CROCHE Nº 06 VERDE- ROLO COM 1.000 METROS. Especificação : Fio barbante para crochê nº 06 verde- rolo com 1.000 metros.	200	ROLO	R\$	41,85	R\$	8.370,00
48	FIO BARBANTE PARA CROCHE Nº 06 AMARELO- ROLO COM 1.000METROS. Especificação : Fio barbante para crochê nº 06 amarelo- rolo com 1.000metros.	200	ROLO	R\$	44,93	R\$	8.986,00
49	FIO PARA COSTURA 100% POLIESTER BRANCO Especificação : Fio para costura 100% poliester branco	144	UNID	R\$	7,65	R\$	1.101,60
50	FIO PARA OVERLOQUE, EM NYLON, COR AZUL CLARO, COM 1.200 METROS. Especificação : Fio para overloque , em nylon, cor azul claro, com 1.200 metros.Rolo.	144	ROLO	R\$	6,41	R\$	923,04
51	FIO PARA OVERLOQUE, NYLON, COR VERDE BANDEIRA, COM 1.200 METROS. Especificação : Fio para overloque, nylon, cor verde bandeira, com 1.200 metros. Rolo.	144	ROLO	R\$	6,91	R\$	995,04
52	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AMARELO. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 - cor amarelo.Rolo com 50 metros.	120	ROLO	R\$	51,37	R\$	6.164,40
53	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR AZUL. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 - cor azul.	120	ROLO	R\$	48,15	R\$	5.778,00
54	FITA DE CETIN LISA Nº 05 AZUL ROYAL. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 azul royal.	120	ROLO	R\$	52,96	R\$	6.355,20
55	FITA DE CETIN LISA Nº 05 COR PRETO. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 cor preto.	100	ROLO	R\$	49,19	R\$	4.919,00
56	FITA DE CETIN LISA Nº 05 - COR VERDE. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 - cor verde.	60	ROLO	R\$	50,15	R\$	3.009,00



Handwritten signature in blue ink.

57	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE BANDEIRA. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 verde bandeira.	60	ROLO	R\$	47,80	R\$	2.868,00
58	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE FOLHA. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 verde folha.	60	ROLO	R\$	49,95	R\$	2.997,00
59	FITA DE CETIN LISA Nº 05 VERDE MUSGO. Especificação : Fita de cetin lisa nº 05 verde musgo.	60	ROLO	R\$	49,12	R\$	2.947,20
60	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AMARELO. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor amarelo.	250	ROLO	R\$	19,14	R\$	4.785,00
61	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL BEBÊ. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor azul bebê.	60	ROLO	R\$	19,37	R\$	1.162,20
62	FITA DE CETIN Nº 0 - COR AZUL ROYAL. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor azul royal.	200	ROLO	R\$	19,75	R\$	3.950,00
63	FITA DE CETIN Nº 0 COR -BANDEIRA. Especificação : Fita de cetin nº 0 verde bandeira	60	ROLO	R\$	19,21	R\$	1.152,60
64	FITA DE CETIN Nº 0 - COR BRANCO. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor branco.	60	ROLO	R\$	17,68	R\$	1.060,80
65	FITA DE CETIN Nº 0 - COR LILÁS. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor lilás.	150	ROLO	R\$	19,42	R\$	2.913,00
66	FITA DE CETIN Nº 0 - COR PRETO. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor preto.	60	ROLO	R\$	15,35	R\$	921,00
67	FITA DE CETIN Nº 0 - COR ROXO. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor roxo.	60	ROLO	R\$	19,71	R\$	1.182,60
68	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor verde.	60	ROLO	R\$	19,01	R\$	1.140,60
69	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE FOLHA. Especificação : Fita de cetim nº 0- cor verde folha.	60	ROLO	R\$	19,42	R\$	1.165,20
70	FITA DE CETIN Nº 0 - COR VERDE MUSGO. Especificação : Fita de cetin nº 0 - cor verde musgo.	60	ROLO	R\$	18,80	R\$	1.128,00
71	FITA DE CETIN Nº 0 COR - VERMELHA. Especificação : Fita de cetin nº 0 cor - vermelha.	60	ROLO	R\$	19,33	R\$	1.159,80
72	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AMARELO. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- amarelo.	60	ROLO	R\$	51,58	R\$	3.094,80
73	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL BEBÊ. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- azul bebê.	60	ROLO	R\$	51,58	R\$	3.094,80

12

74	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- AZUL ROYAL. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- azul royal.	60	ROLO	R\$	51,58	R\$	3.094,80
75	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- BRANCO. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- branco.	60	ROLO	R\$	52,85	R\$	3.171,00
76	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA BEBÊ. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- rosa bebê.	60	ROLO	R\$	51,22	R\$	3.073,20
77	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- ROSA PINK. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- rosa pink.	60	ROLO	R\$	51,22	R\$	3.073,20
78	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BANDEIRA. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- verde bandeira.	60	ROLO	R\$	52,09	R\$	3.125,40
79	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE BEBÊ. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- verde bebê.	60	ROLO	R\$	51,58	R\$	3.094,80
80	FITA DE CETIN Nº 8 - COR- VERDE FOLHA. Especificação : Fita de cetin nº 8 - cor- verde folha.	60	ROLO	R\$	52,85	R\$	3.171,00
81	FITA DE CETIM 100%POLIÉSTER Nº 05 COM 22MM. PEÇA COM 10 METROS. Especificação : Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros.	70	PEÇA	R\$	17,29	R\$	1.210,30
82	FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 05 COM 12MM, NA COR VERMELHO. Especificação : Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros.	150	PEÇA	R\$	16,24	R\$	2.436,00
83	FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 03 COM 15MM, NA COR BRANCO. Especificação : Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. peça com 10metros.	10	PEÇA	R\$	16,24	R\$	162,40
84	JOGO DE ALICATES PARA BIJUTERIAS. Especificação : jogo de alicates para bijuterias , jogo com 3 peças.	30	JOGO	R\$	59,09	R\$	1.772,70
85	LENÇOL BRANCO, 100% ALGODÃO, 220 X 1,60M, COR BRANCA Especificação : Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca	8520	UNID	R\$	43,22	R\$	368.234,40
86	LINHA PRINCESA Nº 3505. Especificação : Linha princesa nº 3505.Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
87	LINHA PRINCESA Nº 3517. Especificação : Linha princesa nº 3517.Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	30,54	R\$	213,78



[Handwritten signature]

88	LINHA PRINCESA Nº 3553. Especificação : Linha princesa nº 3553. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
89	LINHA PRINCESA Nº 3534. Especificação : Linha princesa nº 3534. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	30,99	R\$	216,93
90	LINHA PRINCESA Nº 3519. Especificação : Linha princesa nº 3519. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
91	LINHA PRINCESA Nº 3511. Especificação : Linha princesa nº 3511. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
92	LINHA PRINCESA Nº 3512. Especificação : Linha princesa nº 3512. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
93	LINHA PRINCESA Nº 3515. Especificação : Linha princesa nº 3515. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
94	LINHA PRINCESA Nº 3521. Especificação : Linha princesa nº 3521. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	34,22	R\$	239,54
95	LINHA PRINCESA Nº 3550. Especificação : Linha princesa nº 3550. Rolo com 1.500 metros.	7	ROLO	R\$	31,23	R\$	218,61
96	LINHA AZUL ANIL 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação : Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliester	170	ROLO	R\$	6,63	R\$	1.127,10
97	LINHA AZUL CLARO 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação : Linha Azul Claro 1.200 metros, 100% poliester	290	ROLO	R\$	6,49	R\$	1.882,10
98	LINHA BRANCA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação : Linha cinza 1.200 metros, 100% poliester	290	ROLO	R\$	6,12	R\$	1.774,80
99	LINHA VERDE BANDEIRA 1.200 METROS Especificação : Linha verde bandeira 1.200 metros	290	ROLO	R\$	6,12	R\$	1.774,80
100	LINHA CINZA 1.200 METROS, 100% POLIESTER Especificação : Linha cinza 1.200 metros, 100% poliester	290	ROLO	R\$	6,12	R\$	1.774,80
101	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA- ROLO COM 65 METROS. Especificação : Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	8,77	R\$	87,70
102	LINHA PARA CROCHÊ LILAS- ROLO COM 65 METROS. Especificação : Linha para crochê branca- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	8,37	R\$	83,70
103	LINHA PARA CROCHÊ - VERMELHA- ROLO COM 65 METROS. Especificação : Linha para crochê - vermelha- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	8,96	R\$	89,60

[Assinatura]

[Handwritten signature]

104	LINHA PARA CROCHÊ VERDE- ROLO COM 65 METROS. Especificação : Linha para crochê verde- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	9,88	R\$	98,80
105	LINHA PARA CROCHÊ AMARELA- ROLO COM 65 METROS.Especificação : Linha para crochê amarela- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	8,77	R\$	87,70
106	LINHA PARA CROCHÊ AZUL- ROLO COM 65 METROS.Especificação : Linha para crochê azul- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	6,63	R\$	66,30
107	LINHA PARA CROCHÊ PRETA- ROLO COM 65 METROS. Especificação : Linha para crochê preta- rolo com 65 metros.	10	ROLO	R\$	8,77	R\$	87,70
108	LINHA 100% POLIESTER - BRANCO- TUBO COM 1.500METROS.Especificação : Linha 100% poliester - branco- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
109	LINHA 100% POLIESTER - AZUL- TUBO COM 1.500METROS. Especificação : Linha 100% poliester - azul- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
110	LINHA 100% POLIESTER MARROM- TUBO COM 1.500METROS.Especificação : Linha 100% poliester marrom- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
111	LINHA 100% POLIESTER - PRETO- TUBO COM 1.500METROS.Especificação : Linha 100% poliester - Preto- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
112	LINHA 100% POLIESTER - ROSA- TUBO COM 1.500METROS. Especificação : Linha 100% poliester - rosa- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
113	LINHA 100% POLIESTER VERDE- TUBO COM 1.500METROS. Especificação : Linha 100% poliester verde- tubo com 1.500metros.	180	TUBO	R\$	6,63	R\$	1.193,40
114	MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. Especificação : MANTA COBERTOR PARA FRIO, CASAL, ESTAMPA CLARA, 100% POLÉSTER. 2.000x 1.60 MT.	1200	UNID	R\$	44,63	R\$	53.556,00
115	MANTA ACRILICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 80. Especificação : Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 80	50	METRO	R\$	28,34	R\$	1.417,00

116	MANTA ACRILICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 100 Especificação : Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 100. Metro.	50	METRO	R\$	28,34	R\$	1.417,00
117	MANTA ACRILICA - MEDINDO 1,40 DE LARGURA. GRAMATURA: 150. Especificação : Manta acrílica - medindo 1,40 de largura. Gramatura: 150.	50	METRO	R\$	28,34	R\$	1.417,00
118	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 03. Especificação : Miçanga formato redondo nº 03, pacote com 01kg.	3	KG	R\$	94,82	R\$	284,46
119	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 05. Especificação : Miçanga formato redondo nº 05. Pacote com 1kg.	3	KG	R\$	94,82	R\$	284,46
120	MIÇANGA FORMATO REDONDO Nº 08. Especificação : Miçanga formato redondo nº 08. Pacote com 1kg.	3	KG	R\$	94,82	R\$	284,46
121	NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC. Especificação : NAPA SINTÉTICA LISA, MARROM, 1,40 DE LARGURA EM PVC, COMPOSIÇÃO: 70% EM PLÁSTICO VINIL CLORÍDRCO E 30% EM MALHA DE POLIÉSTER. PEÇA COM 50 METROS.	72	PEÇA	R\$	997,71	R\$	71.835,12
122	OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE MAQUINA DE COSTURA COM 100ML. Especificação : Óleo para lubrificação de máquina de costura, com 100ml.	72	UNID	R\$	41,01	R\$	2.952,72
123	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO Especificação : Em tecido felpudo, 100% algodão, tamanho 0,40cmx0,62cm, cores e estampas variadas.	480	UNID	R\$	8,58	R\$	4.118,40
124	PANO DE PRATO 48CMX70CM EM ALGODÃO Especificação : PANO DE PRATO 48cmx70cm em algodão (sem pintura)	5000	UNID	R\$	6,27	R\$	31.350,00
125	PANO DE PRATO PINTADO 68X48	480	UNID	R\$	6,27	R\$	3.009,60
126	PERCAL AZUL CLARO, 150 FIOS Especificação : Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	60	PEÇA	R\$	418,05	R\$	25.083,00
127	PERCAL BRANCO, 150 FIOS Especificação : Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	60	PEÇA	R\$	418,05	R\$	25.083,00
128	PERCAL VERDE CLARO, 150 FIOS Especificação : Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	60	PEÇA	R\$	418,05	R\$	25.083,00

129	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 0 Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
130	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 12. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
131	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 14. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
132	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 16. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
133	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 2. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,07	R\$	725,60
134	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 24. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	24	UNID	R\$	9,53	R\$	228,72
135	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 4. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
136	PINCEIS PARA ARTESANATO CHATO 815 - CERDAS NATURAIS. Nº 6. Especificação : Pincéis para artesanato chato 815 - cerdas naturais.	80	UNID	R\$	9,53	R\$	762,40
137	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 00. Especificação : Pincel para pintura de tecido nº 00.	216	UNID	R\$	10,10	R\$	2.181,60
138	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO Nº 10. Especificação : Pincel para pintura de tecido nº 10.	216	UNID	R\$	10,10	R\$	2.181,60
139	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6 Especificação : Pincel para pintura em tecido nº 6	200	UNID	R\$	9,18	R\$	1.836,00
140	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8 Especificação : Pincel para pintura em tecido nº 8	241	UNID	R\$	6,83	R\$	1.646,03



Handwritten signature in blue ink.

141	PINCEL PARA PINTURA 14 Especificação : Pincel chato de cabo longo, cor: amarelo, com pontas e cerdas naturais, virola alumínio, nº 14	5	UNID	R\$	8,18	R\$	40,90
142	PINCEL REDONDO 266 Nº 04. Especificação : Pincel redondo 266 nº 04.	80	UNID	R\$	10,10	R\$	808,00
143	PINCEL REDONDO 266 Nº 06. Especificação : Pincel redondo 266 nº 06.	80	UNID	R\$	10,10	R\$	808,00
144	PINCEL REDONDO 266 Nº 08. Especificação : Pincel redondo 266 nº 08.	80	UNID	R\$	10,10	R\$	808,00
145	PINCEL REDONDO 266 Nº 10. Especificação : Pincel redondo 266 nº 10	80	UNID	R\$	10,10	R\$	808,00
146	POPELINE ESTAMPADO, COR CLARO ADULTO, ROLO C/ 100 METROS - CP Especificação : Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 100% ALGODÃO COM 1,60mt de largura	60	PECA	R\$	1.515,01	R\$	90.900,60
147	POPELINE ESTAMPADO INFANTIL Especificação : Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura	120	ROLO	R\$	1.515,01	R\$	181.801,20
148	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1 POR 1,6 MT.100% ALGODÃO-ROLO COM 100METROS. Especificação : Algodão estampado 1 por 1,6mt Composição 100% algodão, rolo com 100metros.	10	ROLO	R\$	1.561,05	R\$	15.610,50
149	TECIDO ALGODÃO LISO 1 POR 1,60MT.COMPOS.100% ALGODÃO, ROLO COM 100METROS-BRANCO. Especificação : Tecido em algodão liso 1 por 1,6mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros-na cor branca.	10	ROLO	R\$	1.624,27	R\$	16.242,70
150	TECIDO ATOALHADO BRANCO. Especificação : Tecido atoalhado branco-peça com 50 metros.	12	PECA	R\$	687,63	R\$	8.251,56
151	TECIDO DE SACARIAS - BRANCO LISO. Especificação : Tecido de sacarias - Branco liso- peça com 50 metros.	12	PECA	R\$	270,91	R\$	3.250,92
152	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO EM LISTAS. Especificação : Tecido em algodão estampado em listas- peça com 50 metros.	12	PECA	R\$	1.294,46	R\$	15.533,52



[Handwritten signature]

153	TECIDO DE ALGODÃO LISO (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, ROSA, BRANCO) T Especificação : Tecido de algodão liso (vermelho, amarelo, verde, azul, laranja, rosa, branco) tricoline sem elastano.(cores variadas), peça com 50 metros.	7	PEÇA	R\$ 1.045,58	R\$ 7.319,06
154	TECIDO EM TRICOLINE - AMARELO. Especificação : Tecido em tricoline - amarelo- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
155	TECIDO EM TRICOLINE - AZUL. Especificação : Tecido em tricoline - azul liso- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
156	TECIDO EM TRICOLINE - BRANCO. Especificação : Tecido em tricoline - branco- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
157	TECIDO EM TRICOLINE - LILÁS. Especificação : Tecido em tricoline - lilás- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
158	TECIDO EM TRICOLINE - PRETO. Especificação : Tecido em tricoline - preto- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.369,70	R\$ 16.436,40
159	TECIDO EM TRICOLINE - ROSA BEBÊ. Especificação : Tecido em tricoline - rosa bebê - peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
160	TECIDO EM TRICOLINE - VERDE. Especificação : Tecido em tricoline - verde- peça com 50 metros.	12	PEÇA	R\$ 1.059,90	R\$ 12.718,80
161	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO (5 CORES DE ESTAMPAS) TRICOLINE SEM ELASTANO. Especificação : Tecido de algodão estampado (5 cores de estampas) tricoline sem elastano.Peça com 50 metros.	5	PEÇA	R\$ 1.333,59	R\$ 6.667,95
162	TECIDO TIPO ATOALHADO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. Especificação : Tecido tipo atalhado, armação textil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca.	500	METRO	R\$ 29,05	R\$ 14.525,00
163	TECIDO RIBANA, ARMAÇÃO CANELADA-MALHA DUPLA 97% ALGODÃO E 3% DE ELASTANO. Especificação : Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastano, pesando 250gr/mt. com largura de 0,87m na cor branca,	36	KG	R\$ 49,95	R\$ 1.798,20



164	TESOURA PROFISSIONAL PARA COSTURA - TAM. GRANDE Especificação : Tesoura profissional para costura - Tam. Grande, específica para corte de papel, moldes de costura, tecidos no tamanho de 20cm.	286	UNID	R\$	30,76	R\$	8.797,36
165	TELA PARA PINTURA 12X16CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação : Tela para pintura 12x16cm - tecido na cor branca com moldura em maderite.	120	UNID	R\$	6,56	R\$	787,20
166	TELA PARA PINTURA 24X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação : Tela para pintura 24x30cm - tecido na cor branca com moldura em maderite.	180	UNID	R\$	16,28	R\$	2.930,40
167	TELA PARA PINTURA 20X30CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação : Tela para pintura 20x30cm - tecido na cor branca com moldura em maderite.	180	UNID	R\$	9,44	R\$	1.699,20
168	TELA PARA PINTURA 40X60CM - TECIDO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM MADERITE. Especificação : Tela para pintura 40x60cm - tecido na cor branca com moldura em maderite.	180	UNID	R\$	16,28	R\$	2.930,40
169	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL Especificação : TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR AZUL.	320	FRASCO	R\$	21,01	R\$	6.723,20
170	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.),COR-LILÁS. Especificação : Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.),cor-lilás.	100	POTE	R\$	20,74	R\$	2.074,00
171	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) PRETO. POTE COM 250ML. Especificação : Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) preto. Pote com 250ml.	480	POTE	R\$	20,74	R\$	9.955,20
172	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) ROSA BEBÊ. Especificação : Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) rosa bebê	100	POTE	R\$	20,74	R\$	2.074,00
173	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE FOLHA. POTE COM 250ML. Especificação : Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde folha. pote com 250ml.	240	POTE	R\$	20,74	R\$	4.977,60
174	TINTA PARA TECIDO 250ML (8.45EL.02.) VERDE MUSGO. POTE COM 250ML. Especificação : Tinta para tecido 250ml (8.45el.02.) verde musgo. pote com 250ml.	100	FRASCO	R\$	20,74	R\$	2.074,00



[Handwritten signature]

175	TINTA PARA TECIDO ACRILEX AUTO RELEVO(CORES VARIADAS) FRASCO COM 250ML. Especificação : Tinta para tecido acrílex auto relevo (vermelha, laranja, azul, verde, amarela, rosa, marrom, preta, branca, dourada, lilás, bege) frasco com 250ml.	300	UNID	R\$ 20,74	R\$ 6.222,00
176	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR BRANCO Especificação : Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco	200	UNID	R\$ 16,31	R\$ 3.262,00
177	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR AZUL CELESTE Especificação : Tinta para tecido c/ 250 ml, cor Azul celeste	80	FRASCO	R\$ 16,31	R\$ 1.304,80
178	TINTA PARA TECIDO COM 250 ML COR VERMELHO	120	UNID	R\$ 16,31	R\$ 1.957,20
179	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR PRETO Especificação : Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto	170	UNID	R\$ 16,31	R\$ 2.772,70
180	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERDE BANDEIRA Especificação : Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira	90	UNID	R\$ 16,31	R\$ 1.467,90
181	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML, COR VERMELHO FOGO Especificação : Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo	90	PECA	R\$ 24,94	R\$ 2.244,60
182	TNT CORES VARIADAS. Especificação : Especificação : TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros.	300	UNID	R\$ 170,77	R\$ 51.231,00
183	TOALHA DE BANHO Especificação : Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas	2556	UNID	R\$ 36,68	R\$ 93.754,08
184	TOALHA PARA ROSTO, 0,70CM X 0,50CM LISA EM CORES DIVERSAS Especificação : Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas	1200	ROLO	R\$ 20,09	R\$ 24.108,00
185	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - AZUL. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul . Rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 496,80
186	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - AZUL CLARO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul claro, rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 496,80
187	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - AZUL ESCURO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - azul escuro, rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 496,80

188	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - BRANCO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - branco- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	13,80	R\$	496,80
189	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - ROSA CLARO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa claro -rolo com 50 metros.	36	PECA	R\$	13,80	R\$	496,80
190	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - ROSA PINK. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - rosa pink - rolo com 50 metros.	36	PECA	R\$	13,80	R\$	496,80
191	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - VERDE. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - verde- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	24,57	R\$	884,52
192	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - VERMELHO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - vermelho - rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	14,80	R\$	532,80
193	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - XADREZ. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	20,77	R\$	747,72
194	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - XADREZ AMARELO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez amarelo- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	21,13	R\$	760,68
195	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - XADREZ AZUL. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez azul- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	21,20	R\$	763,20
196	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - XADREZ MARRON. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez marron- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	21,20	R\$	763,20
197	VIES LARGO 100% ALGODÃO 35MM PRETO. Especificação : Viés LARGO 100% algodão 35mm preto, rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	21,13	R\$	760,68
198	VIES FINO 100% ALGODAO 24MMX12M/50M - XADREZ VERDE. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez verde- rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	21,13	R\$	760,68
199	VIES LARGO 100% ALGODÃO 35MM AMARELO. Especificação : Viés LARGO 100% algodão 35mm amarelo. rolo com 50 metros.	120	ROLO	R\$	20,20	R\$	2.424,00

200	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM AZUL. Especificação : Viés LARGO 100% algodão 35mm azul - rolo com 20 metros.	36	ROLO	R\$	16,76	R\$	603,36
201	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM BRANCO. Especificação : Viés LARGO 100% algodão 35mm branco. Rolo com 50 metros.	60	ROLO	R\$	27,10	R\$	1.626,00
202	VIÉS FINO 100% ALGODÃO 24MMX12M/50M - XADREZ PRETO. Especificação : Viés fino 100% algodão 24mmx12m/50m - xadrez preto - rolo com 50 metros.	36	ROLO	R\$	27,10	R\$	975,60
203	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 35MM - VERMELHO. Especificação : Viés LARGO 100% algodão 35mm - vermelho- rolo com 50 metros. ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO	36	ROLO	R\$	21,20	R\$	763,20
204	Especificação : ZIPER FECHO DE CORRER, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO	36	UNID	R\$	112,98	R\$	4.067,28
				VALOR TOTAL		R\$	2.390.414,44

Aplicação Justice da Silva Lopes

Coordenadora I

Potência 1190/2022-GP

Adopto das Resoluções Leis

